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ЗАМОВЛЯЙТЕ!!!ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.а

• Назарукову "волю м долара для 

Тому-то а хочу сіштя кік том-
т:ЛЕКЦІЯ ПРО ОРГАМЗАЩЮ 

ТУРФДІМ,
" “ВитаДте четвер

ту річницю Укр. Роб. Дому в Келга- 
ри’ '

По відсвшаямі ‘ІнтернаціоналVе Т. 
Мойсюк. голова концерт >. виголосив

ні вже раї зрозуміти, що оргакзашя
мала нічогоТУРФДІм безумораю

я tu трн.и.ични-
Ірімуп

В у збфк> не
остерігай своїх «пата (про ііе 

вже І горобці ма ш> знають), ши 
хто дасть аанббтдь ееш Н*мр>- 

воаі. то то* цент nue на будову чор- 
т.всьюхо пресі оду. над пан Навару» 
і Ko. будували в повітрі, але він не 
в тім я бнтнб і «в, професібни» надер 

■дунуватн
для Галичини за долари" — 

можна добре пожнамтмед і з зегновір-І 
ині здерти, що лиіііе в дасться

А наші фариері давали й даються 
на таю масні слова як — 

"своя — українське", з якими то ріж- 
ш підпанки до них підходять.

То ж знайте не. товариші, і про такі 
річи питайте тмі, йому ви давали свої 
гроші, шо за них малося купити 
‘коли дія Галичини.

вступне слово
Загостивши до нас минулого тиж- Міа. мишам переказав в поротні 

ия, то». Клнбановськнй відбув дня 77. кюпіь рчб п'ч між Українськими 
грудня 1927 р масове віче 1*3.7. яке 
безперечно було дуже успішним. На 
ньому вічу TUB 

досив лекцію ПІ

ІЛЮСТРОВАНИЙямками в Rear ари. почавим* віл 
атжу існування Товариства Са 

імраяовсьжяі виго- ц<К)браз>вмтее, аж до теперішньою 
організацію ТУРФ-

Wféfji
бачив, mo па т

часу, де вже нараховується сотки чле- РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКИЙнів і членкннь в робітничих оргзніза- 
, 6Уз робочий Ц!1І а так саме сотки читачів роб- 

день, на лекцію прибуло споре чисто ф,ірм преси, де так недавно, бо лише 
ївшкав-тених р. бітників та' робітниць, пять літ. треба було зі свічкою в день 

Щоб зрозуміти, чому ломимо вели- ■ шукати, щоб знайти таких 
киж труднощів та перешкод наша ор- ■ аьож 
галізація ТУРФДІм. заснована бия дс-

Помини тог
$96.70

84.00
42.00
24.20 
13225
12.20
10.75

Комітет, Монгреал, Кве...............
Відділ ТУРФДІм, Пакт, Адта. .............................
Комітет, Лемюк, Адта. .............................................
К. Скдерук, Донеел, Саск. (збірка) .................
A. К. Федорук, Врокстон, Саск. (збірка)
Комітет, Фермі, Б. К. ....................................

_ Юрко Дмитру*, Вінніпег, Man. (збірка) ....
‘ Домініка Станіиька. Донамл, Онт. (збірка) 

Франко Черпак, Вінніпег БІч, Мжн. (збірка) 
L Ііідемко, Летбрнжж, Адта. (збірка) ......
Т. Зап
С. Остафійчук,, Клівленд, Огайо, (збірка)
Ф. Воробець, Етелберт, Май............................
Гр. Дудар і дружина, Вейбори, Саск.
B. Федик, Фішер Бренч, Май.

/ Попереднє поквітоваио

КАЛЄНДАРЗгадав
про всякі недостачі, про по

милки. які робилося, 4де лише той не 
сятка лгг тому в зад. змогла стати най- ! робить помилок, що нічого не робить, 
сильнішою та найбільш дисципліно-, Говорив взагалі про наші здобутки 
яаною е організацією серед \ країн- і недостачі за цих чотири роки існу- 
ських робітників І фармерів в Канаді. Ндння Укр Роб Дому в Келгарн. 
тов. Клибановський навів живий при- 
мір з народженої дитини

Прийшовши на світ дитя є звичай-! добре, 
но дуже слабеньке. По якімсь часі

А. К. Федорук

ФЕРМІ, Б. К.4-00 НАОпісля присиплено до виконня то- 
-, yud випадали досить

Дорогі Товариші!
Посилаємо Нам третю збірку на До

помогу жертвам повені на Західній V- 
країиі .в сумі $12.20, що разом з 
нулимй двома збірками становить за
гальну суму $116.13. _

Це вже поважна сума для нашої мі
сце вости, бо в нас не робилось таких 
збірок через довгі минулі роки.

Тут годиться згддатм добрим і ти
хим. словом наших колекторів 
початку допомотової кампанії почали 
збирати жертви хата в хату 3 ко
ле кюрки
держались через цілу першу збірку, 
але вже друга і третя збірка була пе
реведена тільки одною товаришкою.

Оці товаришки зібрали колекту: 
Катерина Старинович
Малайка Ґричан ...............
Анна Мойсюк .....................

Разом зібрано ..........
На руки комітету зложено

3.75 чок концерт>
2.00 ПЕРЕСТУПНИЙ РІКа між иншими відзначалися 

соля самого т. Вих^естова. молодого 
знову скрипача Сенькового. т-ки Бсмгнов-

ми-2.00ійко, Норгайм, -Mom.
воно починає ходити, падає2.00

Ви тиснете Його до підлоги, а Ської. Тодорук
воно знову встане і хоч які труднощі

І ннших.
В половині програми забрав слово 

воно переносить, то все таки воноj голова відділу Р.З.Т.. тов. Чориобай, 
чимраз скоріше починає ходити 
коли доросте до 21 року, стане сизь-1 існуванню відділу ТУРФДІм і самої 
ним юнаком, тоді дай тільки спробує інституції У.р.Д. зараз він говорить 
зто ’ перешкодити йому ходити

Те саме й з нагін. Ми були маленькі, Келгарн. а також і в цілій Канаді 
пробували ходити, падали і підно- Взивав присттиих. щоб віднеслись 
снлися, а сьогодні ніхто вже й не про-1 щиро до справи сплачення довгу, я- 
буе -иас трутити, бо знме. Шо нічого кий тяжить на У'Р.Д. "і не дає спро-

1.00
\1.00

225 а який між нншим сказав, що завдякиНі24312.10

від найбільшої організації в містіВсі три вони непохитно$24,611.25Разом

, В продуктах (пшениця) т. Кошелик 
зібрав як слідує :

Дорогі Товариші! _ ' | По 5 бушлів пшениці: Теодор Пав-
Засилаємо Вам почтовий ’Єк^ека люк 

суму $*.70, як збірку нашої о комі- По 4 бушлі пшениці: Ґео. Ісопенко. 
тет> на допомог) жерівам повені на П. Чижевеький.
Західній Україні. €. це третя з ряду По 3 бушлі пшениці: Параска Пав- 
посилка, іку .попередили дні д.нллші -люк 
збірки, нокни окані вже в “У.Р.В."

$57.00, друга всумі $423 24

MOHTPEAÆ КВЕ. $14.00
13.00
80.00

1
І мсіги якраз розвиватися як слід ні од- 

Зупиняючись на перешкодах, які ми кому з відділів, а головно кликав чле- 
зустрічалм в минулому, тов. Клиба- нів Р.З.Т. щоб доклали всіх сил, щоб 
нове ький сказав, шо через брак ква- раз на завжди усунути довг. Опісля 
ліфікованих учителів, досвідчених ; забрав ще слово т. Войтишин, який

початки організації Сто- 
о досвіду ми нераз знео- каришеиня Укр. Роб Дім. "а тепер 
що приводило до розпаду ТУРФДІм в Канаді, про її значіння 

Зараз у нас є спо- для українського робітництва, про

ЦІНА 75 ЦЕНТІВ$107.00 ■9.13

$116.13Но 2 бушлі пшениці: Н. Кошелик, 
Каська Палилик, Павло Налилик, Ю-

Загальна сума 
Що до жертводавців можна сказа

ти, шо ви ходці з Галичини. Буковини 
і иншАгх країн щиріше відносилися 
до справи допомог и потерпівшим від 
повені, чібя тутешні уроженці

За місцевий комітет доломої и мож
на також рказати, що він свого зав
дання не виповнив так, як справа до
помоги вимагала 
тетові аж помилку 
опісля дГЬба?ипи,*цо працю не У пля
мовано як слід 

Жертви зложили 
ші й товаришки:

По $2,00: Андрій Волошин 
По $1.00. Дж. Смолик, Дора Телен, 

М. Драгам.
По 50 ц : Дж. Макух, Дж. Била. Вар

вара Возняк, Степан Вакульчик, ио- 
сиф Балюк, Ф. Книрт, М. Бовсук, Мре. 
Бернот, А. Френд, Ева Кость.

По 25 ц.: Мре Е. Л Диксои, К 
Моррі, Мре. Ридіард, Мре. Роберт. 1 
Стнапік Мре. К: Силвек, Мре. С По
ста. Л. ІІеррі *

ІІо 20 u М. Баранов. Разом $12220. 
Щира подяка всім жертводавцям і 

колекторам.

ІВ про
ґанізацпрх

Алл

%одна в сумі
Таким чином наш допомог овий комі- ліяна Чижеаська, Годір Загарій, Вік- 
тет зібрав досі загальну суму $576 94 тор Загарій. М і Д Ярославські, Дом
на допомогу старому краєві, а окрім ка Павли ж, Іван Бота, Василь Гак- 
того вислано ще -біта $14000 пооди- ман, Кдадзьо Грандіч. 
новими колекторами просто до Го- Разом 38 бушлів пшениці, яку про- 
ловиого Комітету Допомоги в Війні- дано за $28.86.

ре число щирих та досвідчених пра- досягнеїшя на полю культу#но-ми- 
цівників і провідників, ми здобули 
великий досвід з минулих рс

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 
Вінніпег, Мак, Канада.

щсгецькім, про всякі недостачі в нас, а 
і то*у грловною темою його промови було 

му до нашої організації прилучаться сплачення довгу Укр. Роб. Дому в 
все ширші кола робітників і фармерів. Келгарн. На поклик т Войтишиного 

Те саме діялося й з нашою пресою. ; посипались щедрі жертви й рт-от вже 
Наша преса була надто слабенька в довгу нема, але піст я обрахунку за- 
гі часи, коли вона не була» поширена. ! бирае ще слово т. Мойсюк і прого- 
Натомісць панська преса голосила, дошуе, шо бракує ще яких $150.00 і
щоб робітники йшли за ними “вчени- вони мусять бути зараз Почали да- COR. PRITCHARD à McOREOOR STS., 
MH’

ner%- Тов. Дмитро Вітейчук зібрав на ді- і
На вище згадану іретю збірку в сту ч. 250:

Сумі $96.70 вплинуло із збірки на кой- По $1.00: Дм. Вітейчук, Іван Вітей- 
церті І. листопада 1927 р. $26 95, а на чук. Разом $2.00.
лісти зібрано $69.75 як стідуе: І Тов. Стефан Куземський -зібрав щі

Тов. І Нимбллістий зібрав на жі-1 лісту ч. 247 г -
сту ч 860

По $1.00: М. Шпакове ький, Я. Ші-

Треба було комі- 
зробити, щоби

Замовлення враз з грішми посилайте на адресу:
слідуючі товари-

По $150:‘Стефан Куземський 
По $100: Ст. Ковпанець, М. Баса- 

лер, Л Зазуляк, Ф. Олександрович, | раба, М Нимбг^ікж, І Мигович.
В. Квач. L Назпольський. В. Зборів- По 50 ц Андрій Колотилюк, Ґео. 
ський И. Боєчко, М. Згин. * Робуляк, Ґео. Чйжевський, Дм. Вітей-

Но 50 it: М. Гелд чук.

UKRAINIAN LABOR NEWS
WINNIPEG, MAN.

вати ще по другому разові ті самі, 
» Та в протязі не повних десять літ що вже давали і инші присутні, а на- 
свого існування наша преса вспі$|а решті голова концерту проголошує, 
опрокинути всі злобні наклепи кине- що довг сплачений. Довгі оплески і

По 40 ц.: Микола Романчук.
По 25 ц.: Микола Вітейчук. Джек 

Сполбі, Ст. Старчук, Ол. Мандзюк, 
Іван Филиж. Олекса Куземський.

•По 10 ц.: Василь Чибрій.

По 25 ц. Маріям Поллуссвнч.
Разом $9.75.

Тов. А. Кобериик зібрав на лісту ч
кін. Н; Лвирничук, С. Парман, Марія 
ІІрокіпчук, Катерина Парман* М. По
тала, В. Ґрегорійчук, Катерина Курнк,

І - Дальше приступаємо до переведе»- ,, Хитренький, Анна Малюк, Т. Кри- 
Яіи-* причина цьому, що наша „я ,0 кінця проірамн концерту, яка дщ, М. Мойсюк; Ю Ґобець, І Кучма, 

організація й преса розвиваються? затяглася до пізна в ніч, але проте всі ,, ,Іет|ІНК п Градовнй {і Меднсін 
Найбільшою запорукою є те, щог ми сиділи, всі раділи, «і веселились. , Шапка м Бьмнький, Домка
протилежно всяким буржуазним ор-| Не можна оминути й наших тов|- Адам ,ван ДаГм Мнх Ада^ Михась

ришок мовчанкою, які не мало труду Броскі Анна Ведична, 
доложили на сплачення довгу, а вже

Лейк Елізж, Адта., у вівторок, 7. лю
того в год. 7.30 вечером.

Слава, Алта„ в середу, 8. лютого 
в год. 7ДО вечером.

Мнрнам, Алта., в четвер, 9. лютого 
в год. 72» вечером.

Гілярд. Алта., в пятиицю, 10. люто
го в год. 7ДО вечером.

ні на неї горсткою українських ШД- рад їсть всіх 
панків

881
По $1.00: Іван Кобериик 

„По 50 ц.. Павло Єрмолай Разом $9250.
Тов. Андрій Колотинюк зібрав на 

тісту ч 246:
По $1.00: Василь Танасійчук, А. Ко- 

лотинюк. Андрій ЧижевськиЙ, М. Лу- 
кннчук, В. Колотинюк. Разом $5.00.

Тов Дмитро Ісопенко зібрав в гро
шах, і в продуктах як слідує:

По $1.00: Ьетро Пташник. Ч. Ма- 
сломський, -Тихим Шеволуп, Васнлнна 
Шеволуп. Микола Груша8, Ст Бо
бове ький Іван Грущак, Петро Цілим, 

•А. Романовський. Іван Сікора, Іван Со- 
коловський, Василь Ластівка, Данило 
Паламарик, Онуфрій Паламарик.

По 50 ц Кирило Грущак, Никола 
Олійник, Френк Гіотиліцький, Марія 
Потиліцька.

По 25 ц.. Іван Яворський, Танасько

Збіжжам жертвували на руки т. Дм. 
Ісопеика як слідує:

По 4 бушлі пшениці: Дм. ісопенко.
По 2 бушлі пшениці: Дж. Лопатин- 

ський, Петро Козак, Тодір Сохоло- 
тоцький, Тодір Ґаврилюк.

По 1 буш. пшениці: Василь Радом- 
ськмй.

Ііо 3 буш. вівса: АндрійІзобовський, 
ґ. ґриюриачук, Кость Тимофійчук. 

і По 2 буділі ячменю; Кароль Бобов-
!ський

Разом. 13 бушлів пше*иці вартости

Разом $1250.
Т-ка А. Лукіян зібрала на лісту ч

По $1.00: Н. Школьник, І. Кропив-
ницький

По 25 ц.: Д. Горба тюк, В. Гангров, 
Р. Гамнлтон, К. Бовіотович, В. Ошов- 
ський

По 15 ц Ф Гамгров

За комітет
9ґанізаціям викриваємо наші помилки 

та викорінюючи їх старанно, поступа
ємо вперед.

Тов. Клибановський висвітлив ше 
багато дрібніших питань, які безпо
середніх торкаються нашої організа-

В. Мойсюк.
В вище згаданих місцевостях, де 

ще нема відділів ТУРФДІм, хжй чита
чі “У.РЗ." і “Ф. Ж.” постараються 
скликати віча на призначений день, 
чим багато допоможуть тов. органі
заторові і організації працюючих, а 
ми наперед дякуємо за труд.

За місцем і часом, в яких відбу
дуться віча, слідіть за оголошеннями 
на місцях.

По 80 ц.: В. Загара.
По 50 il: L Василинчук, Скок. 
Дрібна збірка $8.85.
Від ‘Відділу Р.З.Т в Ексшо, Алта.

головно цього року базаровий комі- 
Вже якийДОНВЕЛ, САСК.

тет працював дуже .щиро, 
місяць наперед ввихалися товаришки 
по місті за річами на базар.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $24.25, які я обрав на 

лісту 4^8165 на допомогу жертвам 
вені як слідує :

По $5.00: Д. Романюк. Г. Ґ>рмаН, І 
Палинчук.

Но $2.00: К Склярук.
По $1.00: В. Процишин. М. Самар

ський, В. Денисик. В. Пан чук, В. І ер- 
О Ромашок, М. Н. Цепенда.

Разом $3.40.
Тов. С. Заіарійчук зібрав на лісту 

ч. 2170
По $5.00: С. Загарійчук.
По $3.00: Н. По для р.
!1о $2 00: Н Юзснків, С. Андрійчи-

зложили слідуючі:
І справді назбирали річей, що про- > д ; Аниа Дученко, Н. Чу-

Лекція була дуже корисна та цікава давала цілий тиждень, а в суботу за- 
тому, шо тов. Клибановський поясню- кінчили товариською забавою, яка так ц0 $2 00 1 Човник
вав все в дуже простій мові та не жа- caiftO спадає на плечі товаришок, бо рід відділу р.З’Т. в Нордег, Алта
лів часу обширніше пояснити хоч би тр€ба постарати всякі перекуски, по-1 зложн 1И слідуючі : 
найменше питання так, щоб могли йо- глянути кожного, вдоволити кожного. ц() $200 М Шумовський

По $1.00: К). ОдинськиЙ.

ПО
ЇШ

вік. II. Корбіт.

шин
По 50 ц.: М. Стасюк. І. Катовим

Разом $13.00.
Тов. Н Міняйло зібрав на лісту ч

\
За Провком:

О. Ill нд лове ький, О. Жукевич,
секретар.

ман,
« ІІо 25' ц.: І. Васи.іинчукРазом $16-50. і о розуміти молоді й старі. Отже на цім місці в імени комітету 

святкування складаю щиру подяку По 60 ц : С Тру хан
всім тим, шо не жаліли своїх тяжко ||о 50 ц : д ш'токол, М. Підручний
запрацьованих грошей, а жертвували | j алан ^ Нолівчук 
щиро, що змогли.

Зокрема-ж тов. Вихрестову за Йо-

Разом $24225. Робкор П. II.По $1 00: Н Міняйло 
Ь По 50 ц : Дж. Ріскі, /Ієн Б.

По 25 Ц.ҐИ. В. (намиікс), М. І ар-
Рашм $230.

Тов. Д.. Яру шевський зібрав на лі
сту ч. 1333:

По $2 00: Д. Яр> шевський 
ІІо $1.00 К. Баидровський.

голова.
Всім жертводавцям щира подяка.

-К. Склярук.

СПЛАТІ ДОВГУ У.Р.Д.tea
По 25 ц : Н Мазур, Е. Цритулка. ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т.ВІННІПЕГ, МАН.

Тов: Ю. Дмитрук зібрав на допо
могу жертвам повені на лісту ч. .88: 

Но $2 00: С. Ґошук, Н. Гакман 
По $100: Ф І’аховський, І. Фінчук,

H. Гаре щук. В. Богрнос. М. Загара. 
По 50 ц.: М. Заяць, Анна Кресаль,

I. Танасійчук 
Но 25 ц : М Добух.

Тов. Лукєнчук з Васа, Б. К . зложивКелгарн, Алта. ю труд І вазагалі всім тим, ш«> від не- (надіслав) $щоо 
слися щиро до нашої інституції і по
могли усунути найбільшого ворога —

Чотири роки тяжкої невтомної пра
ці пішло на сплату довгу Укр. Роб. 
Дому.

З базару устроєного Жінвідділом вРазом $3.00.
Тов. 1, Романишин зібрав на лісту 

ч 4586
По $100: І. Романишин. Н Качкон- 

ський, М. Финнк, М. Фурик, В. Піці* вІЛ ,
пірськіій ' $10.40 і 11 бушлів вівса і ячменю, вар-

По 50 Ц- В Финнк, Д Лось. М Mv-: ,ос.,и $4-50' ашальна ,і>ма- -аіврана
Разом $6.50. 1 Існнеііком в грошах і в, продуктах

_ Всім жертводавцям і

Чи Цц вже є членом Робітничого 
Запомогового Товариства? Чи подба
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
І своїй родині допомогу на випадок, 
нещастя? Якщо ні, то лриходіть гро- 
мадно на масове віче у ваших місце
востях, а там довідаєтеся багато про 
цю корисну організацію і вступите в 
її членство. На вічу буде говорити 
організатор тов. Іван Клибановський 
Із заходу.

Віча відбуватимуться в такому 
рядку:

Су Сейнт Мері, Оитп 12. І 13. січня.
Су Сейнт Мері, Онт. (Бей Вю), 14. 

січня.
Шаллю, Онт., 16. січня.
Горнпейн, Онт„ 18. січня.
Форт Френсес, Оитм 20. січня.

У всіх вище наведених місцевостях 
де в наші організації, проситься зара
ди відділів перед прибуттям органі
затора добре проголосити ЦІ ИІТІШПв

Рівно-ж звертаємось до Т.т. перед
платників нашої преси з тих місцево
стей, де немає нашої організації, щоб 
ще перед прибуттям організатора по
старались о приміщення на мітінг та 
по можиости добре проголоснаи, аа 
що заздалегідь Вам дякуємо.

Головний Заряд РЛ.Т.

Келґари прибуло чистого ,Приходу на 
сплату довгу $288.74. З представлен
ня “Ой не ходи Грицю" прибуло

довг-, належиться ше з окрема шира
Аж тепер ми можемо свобіднійше подяка, 

відіткнути й сказати, шо Укр. Роб.
Дім наш.

Дле не межна вже зал ожити руки 
й сказати, шо робота вже скінчена, шо 
добі сплачений і ми вже всьо скінчи-

Спис імен жертводавців на сплату $62.00 
довгу Укр. Роб. Дому.

Разом $10.75.
Разом всіх і рошей зібфано за час

дрий
Тов. М. Свменюк зібрав на лісту ч

2142

святкування 4-ог річниці відкриття 
Підпас концерту дня 4 грудня 1927 у р д ГКеліарн $953.49. 

року жертвували як слідує: L
По $25.00: Відділ Р.З.Т в Келґари.
По $20.00: Петро і Анна Богоиосюк,

донвил, онт.колекторам
Дорогі Товаришів
Хоч може вже й пізно я висилаю зі

брані мною жертви на допомогу ста
рому краєві, одначе скорше не могла, 
бо не було що висилати. Туь де я 
живу, самі Англійці і я не могла від

щира подякаПо 50 ц.: И. Котлярчик, Г. Машок. 
По 35 ц.: Ст Котлярчик.
І Іо 25 ц : М Капиця Разом $1.60. 
Тов. Д. Скрипкар зібрав на лісту ч. 

3971:
По $2.00: Д. Скрипкар, С. Курик 
По $1 00: А Скрипкар, В. Скрипкар, 

Е. Р. Боєчко.

Всім жертводавцям, колекторам і 
працівникам шераз щира подякаЛ”

Я. Мойсюк, секр

За комітет
Н. Кошелик За чотири роки ми сплатили біля 10 

тисяч доларів за чотири стіни, аЛе ці д Гуменюк. 
чотири стіНи щойно тепер повйниі По $17.00: А. Войтишин, М. Мар-ЛЕНЮК, АЛТА. 4^

них Нічого дістати стати справжньою нашою школою до даль
Все-ж таки при кожній нагоді я ще більшої й варінійшої праці, а то По $15.00:* Г. Чориобай,-Р. Міській. ЦБіЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ“

старалась зібрати дещо, що і де лише л0 піднесення себе на вищий урівень ц0 $Щ00: С. Худик (з Медисін Гет)Л ^
ву.ю можна і Зібрала $4.00. які ви- осаіти яка „ „ас так занедбана | Фільків. Павло і Маіда Корніцькі.І ДІМ D ПІВНІЧНІЙ 1F1RFPTI
СИЖєр™и слідуючі: , До цього масу можна було оправ,у- я. Скалю,; І. Нерес. Іван і Палаті, A'm D ІІШППШИ МЛОСТІ І.

* По- $1.00: ;і Станіцька. датися сяк-так,'шо — мрвяяв — довг лівич, І. Халаттрник. Василь І Кали-
По 50 ц Ст Станіцькнй. Л Макій.^не дає спромоги розвинути шйргшгї на Якимович Мнх і Катерина Цюпа- Албертійський Провком ТУРФДІм

діяльжкти на освітнім полі, а тепер л0 |ван і Катерина Стокалюк. !.. Ko- висилає організатора т. Войтишин» на
вже оправдання не може бути

Дорогі Товариші!
■■ІВ цім листі засилаємо почтовий пе- 

По 50 u : О. Скрипкар, О. Дупешка. реказ на суму $42.00, яку наш допо-
моювий комітет в Ленюк, Алта., іі- 

Тов. С Юзенко зібрав на лісту ч. ^ брав на допомог) жертвам повені в
старому, краю.

Рівночасно долучак^ спис
зенко. Разом Я.00. | давців, яких імена просимо помістити

Тов. Феїько Кнриичний зібрав на на сторінках ‘У.Р.В." як слідує: 
лісту ч 4575: | ІІо $5.00: М. Делявськнй, Тео. Храп-

По $1 00: Ф Кирничний ко.
По 50 ц.: М. Данилсвич. В Кири- По $.100; П. Тересьо. 

чине ький. М. Данилевнч, М. .Таниле- По $2.00: Андрій Бук, Н. Кузьо, В. 
вич Гумеїі.

По 25 ц.: М. Пєсляк. І. Стельмах. В По $1 00: Марія Гамар, Єлнсавета
Данилевіїч. П Ярємчук, Ф. Дяков- Храпко. Марія М. Делявська, Анна А. 
ський, V. Кимчук, Г1. Кливанчук, І Гамар. Марія IL Тересьо, В Г. Ники- 
Кр>>. Г. Данилевнч. К). Девицький, форук, П. Пилип, В Дабюк. С. А. Де- 
Нсчиткий. М. Васнлишин, 1. Кравець- лядський, Д.лТодорук, М. Кривуцик, 
кий. Т. Сіиюта, К. Олещук, Д. Гуди- П. Бук, В Драга нюк, О. Храпко, IL 
ма. В. Вальків. М Ковальчук. Павлуцькнй, 11

Разом $730. По 50 ц. : Н
Тов. Ч Мархцьки» зложив на лі- Н. В. Никмфорук, Н.1,Фербсй, О. Со- 

CTV ч.'4581 — $3.00. рохан. їв. Храпко.
То». Еміїіян Маловичко зібрав на По vt5 ц.: Марія Д. Фербсй 

лісту ч. 5056: По 30 ц.. М. Бий, Ірина С. Деляв-
По $2.00: Е Маловичко.
По $100: Д. Дяковецький, Ф Ви-

Разом $8.00.

2161
По $2.00: Семен Юзенко. Іван Ю- жертво-

М. І регорбвич.
По ЗО ц.: Т Вардел 
По 25 ц.: Мре Велс. Мре. Р. Іґлстон, 

Фі>енд. Нечиткий
По 20 ц.: Петро Пурич Разом $4.00. 
Жертводавцям шира подяка.л

: . Домініка Станіцька.

Н* Нагірний. “Мюритан Кафе", організаційну об’їздку. Ми заклика- 
Ольга Бузак, П. Паласький, т. \мо наші відділи і товариства в пів-

ролнк,
Гнат і
Терне зів, і-к.і Меленч \ к, Н Арборак, нічній Алберті у строювати масові мі- 

В суботу;, дня 4 грудня 1927 р від- Н і Анна Королюк, 1. Малиборський тінги, на яких буде промовляти тов», 
булася вистава драми “Ой не ходи По $6.00: С. Галан, Ж Брошак, В Войтишин. як також по змозі поста- 

Драма ця Орнсюк, Дм й Настасія А^дріяшук. райтеся. товариші, покрити частину 
По $5.00: Amfc Леські, Г і Євка By подорожі організатора.

М. Щур, Параска Мельничук, 
на це тре- Марта Драпака. І. Канюка, І Мадри

ба довгої підготовки і добрих сил. г.і, Андрій Островерха. Василь 
Але в нас справлялося до цього ча.- Мілька Фербей Петро й Розалія Ма
с\ мистецтво для здобуття тої ptee- дюк, Юрко й Дора Никифорук, Іван і Д**ні 230 по полудні

Настя Меренчхк. С і Анна Савчук Box, Алта^ в понеділок і вівторок. 
Ник. і Фрозина Яремко, Ю. і Катерини 16. і 17. січня в год. 7.30 вечером. 
БпЛйкі. С Берлад, І. і Катерина Под- Торгкл, Алта^ в четвер, 19. січня 
борські. Матвій і Анна Романів, Тео- в годині 7.30 вечером. 
дор Фодчук. І. Шапка. Танасій Харюк Редвей Сентер, Алтщ, в понеділок, 
Юрко і Єри на Никифорук. П. Пала- 23. січня в год. 7 ЗО вечером.

Норт Бенд, Алта-. у вівторок, 24.

Святкуванн» четвертої річнюіі -УР.Д.

Грицю та на вечерниці* 
наїадсє нам молоді літа й по моїйВІННІПЕГхБІЧ. МАН.
думці вся краСа її зібрана в піснях 
але виконати її як слід

Нище подаємо спис місцевостей 
ти, коли організатор їх відвідає.

Тон Франко Черняк зібрав на дісту 
ч. 8130:

По $2 00: Михайло Вовчук.
ІІо $100: Франк») Горняк 
ІІо 50 it: Андрій Антонійччк.
По J5 ц : Т. Стюарт. І

fДелявськнй. А. Гамар 
Бук, їв. -М Делявськнй Опал, А.тта., в неділю, 15. січня в го-

Ржзом S3.75.
могучої сили, яка править світом —

Одолара.
J Все-ж таки на цей раз вистава ви
пита на загал не зле. Tf>e6a тільки 
більше уваги ввертати на гурти, які 
випадають .недбало. Вина самих" а- 
мпорів. шо не приходять регулярно 
на проби.

КЛІВЛЕНД, ОГАЙО.

Тов С. Остафійчук зібрав на лісту 
ч. 5875:

По $1 50 С. Остафійчук.
По 25 ц.. Н. Колодій. В. Прокопів.

Разом $2.00.

По 25 ц.: Марія Д. .Дінилюк, К. П. 
Пилип, Настя 1. Одинська, їв. Фер
бей. В. Литвинович, Д. Вовк.

По 15 ц.: Марія П. Бук.
По 10 ц.: IL Стеб.інк

УВАГА ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ-
нокуров.

По 50 ц.: А. Пав.інч. М Мул 
ІІо 25 ц : В. Святиня. В. Витохин.

Разом $6*
Загальна сума жертв на лісти $69.75. 
Всім жертводавцям за їхні жерівм 

і колег орд м за їх труд допомог овий 
комітет складає щиру подяку. .

Ним повідомляється всіх членів і 
членкннь відділу Р.З.Т. в Венкувер, 
шо регулярні місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, дня 15. січна 
1928 року; в годині 3-тій по полудні 
Тому, що мають рішатися дуже важ
ні справи, які мається передати деле
гатам на всекраевий З'їзд, проситься 
всіх членів і членкннь обовязково 
прибути на ці збори. Членів, які не 
поплатили ще при ютового, конвен
ційного і на В.О.К., в останнє влива
ється це виконати.

Також просимо позамісцері відділи 
РЗ.Т, як Стівестон, Пол Ривер, Норт 
Бенд і инші, якщо вони мають які 
справи Пере дат ц нашому делегатові, 
щоб зробили цс якиайскоршс.

Всякі листи посилати на руки фін. 
секретаря на адресу:

W. Hawryluk.
940 Pender St. Weat, 

Vancouver, В. C.

і -
t

ничка. M. Чіхінда, Дм. Зінкевич, I
Ваги тик, II Кузик. В Гуцуляк. І. Ку- січня в год. 130 вечером. 
рик. ^омз* і Марія Тутецькі, Гриць- 
ко ^Бузак. Н.»
Олена Кузьмар, Ник Філь. В і Нуся 
Бояновські, Анастазія Попович.

По $4 00: Нелі Бейгер, Т. Григорак.
По $2.00: П. Бортияк. И. Су шин- в год. 130 вечером. 

ський, А. Зілінський. В. Лазарук. Тов. *Смоки Лейк, Алтж^ Фарм. Дім, в су- 
Кол, Тов Зень (з Едмонтону), C Oofy1, 28. січня в год. 130 вечером. 
Кушнір, С Паньків, А. І. Броч, І. Лій, Смоки Лейк. Алта^ в неділю. 29- 
В. Сроцький. Ю. Грегорик, 1. Садовий, січне в год. 2-10 по полудні 
М Лрокіипук, Т Г^расим. Настя Ка
рати. Магда Балик, І. Ватаманюк, Н. в год. 7J0 вечером.
Адам, Т Гіль (з Нелсон Б К ), П. Гри- Беліе, Алпь, у вівторок І середу, 
цак (з Медисін Гет).

ПоГ $1.00: L Криво*) льськнй. H А- 
ронець. М. Марчук, Настя Данили- в год. 130 вечером. 
шин. П. Паламарчук. М. Величук, L Следем, Алта-, в вятницю І суботу 
Величук. В. Кавкж, Анна Гавсиька, з. | < лютого в год. 130 вечером. 
М- Сушинська, вузька Крисак, L Про- Райф. Алтж^ в неділю, 5. лютого 
кіпчук, т-ка Мелеичук. Рудольф Сеиц^, в год. 230 по полудні

Разом $42.00.
Жертводавцям шира подяка.

За комітет: # -Кагвін, Алта-. Гол, в середу, 25. 
Анна Шиманські, М. січня в год. 7Л0 вечером.

Кагвін, Алта., Фарм. Дім, в четвер, 
26. січня в год. 130 вечером.

Пакан. Алтж^ в пяттвшю, 27. січня

ЛЕТ^РИДЖ. АЛТА. Концерт-мігінг.

В неділю. 5. грудня відбувся кон
церт під управою т. Вихрестова з 
Едмонтону.

За тиифіень підготовки не можна 
вимагати надто мистецького виконан-

Н. В. Никифорук.#
Тов. І. Шлемко зібрав на люту ч

Я. Карвацькмй, 
секретар

Н. Яворський, 
голова;

UïoüВРОКСТОН, САСК. Гіо $1.00: М Вол о щук. 
ч По 50 ц.: Г. Саксан. Дж. Тад.

Разом $2*.
Дорогі Товариші!
В залученні посилаю $13.25. які я 

зібрав на лісту ч. 5036 на допомогу 
жертвам повені на. Західній Україні 
Жертви зложили

По $5 00: Сем Канули. Г. Юрчук.
По $1 00: А. К. Федорук, М. Мате- 

сои, В. Вадтон.
По 25 ц : В. Трофаненко

ПАКАН, АЛТА.

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам $84.00, які наш від

діл ТУРФДІм Зібрав на допомогу жер
твам повені на Західній ч Україні 
Рівночасно висилаємо лісти імен жер
тводавців і колекторів, які просимо 
поміст яги на сторінках "У.Р.В." як 
слідує:

Тов. Никола Кошелик зібрав на лі- 
Хтч ч. 249:

По $1.00: Дмитро Столярчук, % 
Смерека. Ґео. Ісапенко, Захар Смере
ка, Г. Джордж. Гр. Франчук. Паміна
Пммм

По 60 ц : В. Ахтемійчук

ияВ КОРИСТЬ иВОРКЕРАм.

Інтернаціональна Група Ком
партії Канади у Вінніпегу у- 
строюе в суботу, 7. січня, в 
8. 0. Ж. Hail, Weston, Car. Wath 
and Alexander, забаву з танця
ми, чистий дохід з'якої призна
чений в користь “Воркера”, 
органу Компартії. Проситься о 
численну участь.

Але т. Вихрестов вже п ятнй раз в 
нас ігроводив*конйертами підчас свят
кування й на цей раз докладав всіх 
своїх сил, щоб цей раз вже скінчити 
з довг ом і підібрав пісні, які присут
ні завертали по кітька разів, а вже 
його самого то |^ро п'ять разів.

На початку концерту, коли цідне
слася куртина, на сцені в українських 
строях стояли співаки з т. Вихресто- 
вмм в середині.

Через сі^ну, прибрану всякими кві-

Едванд, Алтж^ в поиедіюк, 39. січня

Разом $13225.
Складаючи подяку всім жертводав

цям. я бажаю сказати дещо більше 
відносно неї збірки

Як на нашу околицю, то можна бу
ло сподіватися трохи ліпшого успіху, 
але біда » цьому, що наші фзрмері 
так зневірені ріж ним м патріотичними 
спеку ляціями, що тепер тяжко до 
приступнім. Згадати їм про жертву

31. січня і І. лютого в год. 130 веч. 
Давнінг. Алта-. в четвер, 2. лютого

V

Разом $759.
Щг V1Г

-- М
і

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВИТЯГ, СУБОТА. 7. СІЧНЯ 1*28.Чвсао X

шш

1928
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